CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Hospital Infantil de México Federico Gémez

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

104,049,918
36,971,884
0

0
36,805,565
-359,934
28,992

177,496,425

0

5,227,240
1,489,141,877
625,855,615
0
-946,916,839
119,951,980
0

0

1,293,259,873

1,470,756,298

2015

103,111,560
11,630,321
402,839

0
37,152,576
-405,689
452,167

152,343,774

0

5,227,240
1,471,463,307
756,026,686
0
-996,958,585
60,247,239

0

0

1,296,005,887

1,448,349,661

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016

35,410,072
0

0

0
122,253,355
103,160,905

0
0

260,824,332

6,806,261
0

0
0
0

0

6,806,261

267,630,593

1,281,461,625

833,153,735
448,307,890
0
-831,857,141

-99,460,949
-732,396,192
0

0

0

753,521,221

0
753,521,221

1,203,125,705

1,470,756,298

2015

41,612,400
0
0
0
64,648,320
98,358,341

0
0

204,619,061

6,806,261
0

0
0
0

0

6,806,261

211,425,322

1,215,591,893

790,792,463
424,799,430
0
-732,188,775

-98,304,651
-633,884,124
0

0

0

753,521,221

0
753,521,221

1,236,924,339

1,448,349,661

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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