CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Hospital Infantil de México Federico Gómez

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
	104040010	102 111 570		25 410 072	41.612.400
Efectivo y Equivalentes	104,049,918	103,111,560	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	35,410,072 0	41,612,400
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	36,971,884 0	11,630,321 402,839	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
	0	402,839	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	=		Títulos y Valores a Corto Plazo	· ·	0
Almacenes	36,805,565	37,152,576	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	122,253,355	64,648,320
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-359,934	-405,689	Corto Plazo	103,160,905	98,358,341
Otros Activos Circulantes	28,992	452,167	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	177,496,425	152,343,774	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	260,824,332	204,619,061
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,227,240	5,227,240	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	6,806,261	6,806,261
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,489,141,877	1,471,463,307	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0,000,201	0,000,201
Bienes Muebles	625,855,615	756,026,686	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	025,035,015	750,020,000	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-946,916,839	-996,958,585	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	119,951,980	60,247,239	a Largo Plazo	U	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	00,247,237	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	6,806,261	6,806,261
Total de Activos No Circulantes	1,293,259,873	1,296,005,887	Total del Pasivo	267,630,593	211,425,322
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,470,756,298	1,448,349,661	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,281,461,625	1,215,591,893
			Anastasianas	022 152 725	
			Aportaciones	833,153,735	790,792,463
			Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	448,307,890 0	424,799,430
				_	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-831,857,141	-732,188,775
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-99,460,949	-98,304,651
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-732,396,192	-633,884,124
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	753,521,221	753,521,221
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	753,521,221	753,521,221
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,203,125,705	1,236,924,339
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,470,756,298	1,448,349,661

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ ALBERTO GARCÍA ARANDA DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN